
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

         Утверждаю: 

Директор МАОУ СОШ №7 

____________И.В.Свалова 

Приказ № 63/1 от 25.06.2024г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 

начального общего образования  

для обучающихся с задержкой психического развития  

(вариант 7.2.) 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сухой Лог 2024 

 



Недельный и годовой учебный план начального общего образования для 

обучающихся с ОВЗ МАОУ СОШ №7, реализующего адаптированные образовательные 

программы начального общего образования для обучающихся с задержкой 

психического развития (вариант 7.2, срок обучения 5 лет) 

Предметные области Учебные 

предметы 

Количество 

часов в неделю/год 

 

Всего за 

5 лет 

обучени

я 

Форма промежуточной 

аттестации 

1  1 

доп 

2 3  4  

 Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 
Русский язык 

5/ 

165 

 

5/1

65 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 
25/ 

840 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Литературное 

чтение 

4/ 

132 

4/ 

132 4/ 

136 

4/ 

136 

3/ 

102 
19/ 

638 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Иностранный язык 

Иностранный 

язык 

- 

 

 

- 
1/ 

34 

1/ 

34 
2/ 

68 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Математика и 

информатика 
Математика 

4/ 

132 

4/ 

132 4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 
20/ 

672 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий 

мир  

2/ 

66 

2/ 

66 2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 
10/ 

336 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики  

- 

 

 

- 

 

- 

 

1/ 

34 
1/ 

34 

Проектная работа по 

индивидуальной теме 

Искусство 

Музыка 
1/ 

33 

1/ 

33 1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
5/ 

168 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Изобразительн

ое искусство 

1/ 

33 

1/ 

33 1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
5/ 

168 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Технология Труд 

(технология) 1/ 

33 

1/ 

33 1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 
5/ 

168 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Физическая культура Физическая 

культура 3/ 

99 

3/ 

99 3/ 

102 

3/ 

102 

3/ 

102 
15/ 

504 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности 

обучающихся 

Итого по обязательной части 

 
21/ 

693 

21/ 

693 

21/ 

714 

21/ 

714 

21/ 

714 

105/ 

3596 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Математика и 

информатика 

Финансовая 

грамотность 
- 

- 
 

1/ 

34 
1/ 34 2/68 

 

Иностранный язык           Изучаем 

английский язык 
 

 2/ 

68 

1/3

4 
1/ 34 4/136 

 

        

Недельная/годовая нагрузка 
21/ 

693 

21/ 

693 

23/

7 

82 

23/ 

782 

23/ 

782 

111/ 

3800 

 



 

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно- развивающую область): 

10/33

0 

10/

330 

10/

340 

10/

340 

10/34

0 
40/1350 

 

Направленности внеурочной 

деятельности: техническая, 

естественнонаучная, физкультурно-спортивная, 

художественная, туристско-краеведческая, 
социально-гуманитарная 

3/99 
3/9

9 

3/1

02 

3/1

02 
3/102 12/459 

 

Коррекционно-развивающая 

область: 

7/ 

231 

7/ 

231 

7/ 

238 

7/ 

238 

7/ 

238 

28/ 

945 

 

Логопедические занятия с учителем - 

логопедом 

2/ 

66 

2/ 

66 

2/  

68 

2/  

68 

2/  

68 

8/ 

270 

 

Коррекционно-развивающие занятия с 

учителем - дефектологом 

2/ 

66 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

 

Психокоррекционные занятия с педагогом 

- психологом 

2/ 

66 

2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

 

Восполнение учебных дефицитов по 

учебным предметам с учителем начальных 

классов 

1/33 
1/3

3 

1/3

4 

1/3

4 
1/34 4/135 

 

Всего к финансированию 
31/10

23 

31/

102

3 

33/

112

2 

33/

112

2 

33/11

22 
161/5412 

 


