Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

Утверждаю: Директор МАОУ СОШ №7 _____И.В.Свалова Приказ № 63/1 от 25.06.2024г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2.) на 2024-2025 учебный год

Недельный и годовой учебный план начального общего образования для обучающихся с ОВЗ МАОУ СОШ №7, реализующего адаптированные образовательные программы начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2, срок обучения 5 лет)

Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в неделю/год					Всего за 5 лет	Форма промежуточной аттестации
		1	1 доп	2	3	4	обучени я	
				зателі	ьная ча	асть		
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	5/ 165	5/1 65	5/ 170	5/ 170	5/ 170	25/ 840	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
	Литературное чтение	4/ 132	132	4/ 136	4/ 136	3/ 102	19/ 638	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Иностранный язык	Иностранный язык	-		-	1/ 34	1/ 34	2/ 68	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Математика и информатика	Математика	4/ 132	4/ 132	4/ 136	4/ 136	4/ 136	20/ 672	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	2/ 66	2/ 66	2/ 68	2/ 68	2/ 68	10/ 336	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-		-	-	1/ 34	1/ 34	Проектная работа по индивидуальной теме
Искусство	Музыка	1/ 33	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
	Изобразительн ое искусство	1/ 33	33	1/34	1/34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Технология	Труд (технология)	1/ 33	33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	5/ 168	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Физическая культура	Физическая культура	3/ 99	3/ 99	3/ 102	3/ 102	3/ 102	15/ 504	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Итого по обязательной части		21/ 693	21/ 693	21/ 714	21/ 714	21/ 714	105/ 3596	
	Часть, формир	уемая у	частни	ками о		ательны	х отношени	И
Математика и информатика	Финансовая грамотность	-	-		1/ 34	1/34	2/68	
Иностранный язык	Изучаем английский язык			2/ 68	1/3	1/34	4/136	
Недельная/годовая нагрузка		21/ 693	21/ 693	23/ 7 82	23/ 782	23/ 782	111/ 3800	

Внеурочная деятельность (включая		10/	10/	10/	10/34	40/1350	
коррекционно- развивающую область):	0	330	340	340	0	40/1330	
Направленности внеурочной							
деятельности: техническая, естественнонаучная, физкультурно-спортивная, художественная, туристско-краеведческая, социально-гуманитарная	3/99	3/9 9	3/1 02	3/1 02	3/102	12/459	
Коррекционно-развивающая	7/	7/	7/	7/	7/	28/	
область:	231	231	238	238	238	945	
Логопедические занятия с учителем -	2/	2/	2/	2/	2/	8/	
логопедом	66	66	68	68	68	270	
Коррекционно-развивающие занятия с	2/	2/	2/	2/	2/	8/	
учителем - дефектологом	66	66	68	68	68	270	
Психокоррекционные занятия с педагогом	2/	2/	2/	2/	2/	8/	
- психологом	66	66	68	68	68	270	
Восполнение учебных дефицитов по учебным предметам с учителем начальных классов	1/33	1/3	1/3 4	1/3 4	1/34	4/135	
Всего к финансированию	31/10 23	31/ 102 3	33/ 112 2	33/ 112 2	33/11 22	161/5412	